CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 060/2023

ZELÃO, WAGNER GARCIA, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ DESPÉZIO, e ETHEL GISONDI,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, REQUEREM a VIAÇÃO MIRACATIBA, que proceda a construção de um novo ponto
de ônibus, no bairro Paiol do Meio, sentido São Paulo.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se da necessidade, pois neste local onde há o Ponto de
ônibus, o abrigo está em péssimas condições dificultando os munícipes de permanecer no
local em dias de tempo chuvoso, necessitando que se construa um abrigo, com melhores
condições.

Ressaltamos que, quando as condições do tempo são impróprias as pessoas precisam
se sujeitar ao Ambiente difícil e inadequado, sem proteção condizente. Por consequência, se
atendido, o mesmo irá atender ao pedido de vários munícipes, melhorando assim a
permanência e a qualidade ao transporte coletivo.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada empresa no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 13 de junho de 2023.

ZELÃO

Vereador

WAGNER GARCIA  ETHEL GISONDI

                    Vereador                      Vereadora

EDUARDO PENINHA  ANDRÉ DESPÉZIO
Vereador  Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br